
FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

 Datos del Proveedor

175/17

Mantenimiento profundo de impermeabilizante de 5to. y 6to. piso Edificio Principal de la Administradora de Subsidios Soc

RABS Ingenieros y Arquitectos, SRLRazón Social: RNC-130373434

Manzana 4708, Edif. 4, 1-BDomicilio Comercial:

 Datos generales del Contrato

Fecha:

RD$  0Anticipo:

0Ampliación %:

CréditoModalidad Pago:

Certificación Contraloría:

Retención%:

17/05/2017 17/05/2017a

Administradora de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2017-175

Descripción:

Obra:

2017-CMC-23Trámite de Compra asociado:

RD$  392,387.56Total:

809-597-4284Tel:

Nombre Comercial: RABS Ingenieros y Arquitectos, SRL

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Sistema de Andamios / Plataformas y Seguridad de Personal (Muro de Exterior del 6to. Piso Nivel)

Colocación de Sistema de lona Bi-Capa(TRATAMIENTO EN TECHOS Y MUROS DEL 5TO. NIVEL])

Pintura Acrílica en Muro de Exterior del 6to. Piso Nivel

Dirección Técnica y Responsabilidad

1

119.84

71.39

1

ud

ud

ud

ud

 58,500.00

 725.00

 224.25

 33,594.03

RD

RD

RD

RD

 58,500.00

 86,884.00

 16,009.21

 33,594.03

 58,500.00

 86,884.00

 16,009.21

 39,640.96

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 0.00

 0.00

 0.00

 6,046.93

 Detalle

1

2

3

4

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

SE REQUIERE FACTURA CON NCF GUBERNAMENTAL. / ESTA ORDEN ESTA SUJETA A RETENCIÓN DEL 5.00% DE ISR 
CON BASE EN EL VALOR ANTES DE ITBIS, SEGÚN LA LEY No.253-12 DEL 10/11/2012 APLICABLE A TODAS LAS 
COMPRAS DEL ESTADO DOMINICANO.

Observaciones:

Nro. Contrato / Año:

16807558

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Administradora de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2017-175

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

Gasto Administrativos (3%) y Transportes (2%)

Suministro de colocación y Primer acrílicos (Muro de Exterior del 6to. Piso Nivel)

(3ra. Fase) Aplicacion de Producto TOP-COAT

(2da. Fase) Aplicación de Producto BASE-COAT

Retiro de Lonas en áreas afectadas (TRATAMIENTO EN TECHOS Y MUROS DEL 5TO. NIVEL])

Colocación de Primer Asfáltico (TRATAMIENTO EN TECHOS Y MUROS DEL 5TO. NIVEL])

Colocación de Muro de Protección (Dens-Glass) (TRATAMIENTO EN TECHOS Y MUROS DEL 5TO. NIVEL])

1

71.39

76.25

76.25

53.02

119.84

14.8

ud

ud

ud

ud

ud

ud

ud

 16,797.01

 216.67

 656.67

 430.00

 40.00

 278.00

 1,260.00

RD

RD

RD

RD

RD

RD

RD

 16,797.01

 15,468.07

 50,071.09

 32,787.50

 2,120.80

 33,315.52

 18,648.00

 16,797.01

 15,468.07

 50,071.09

 32,787.50

 2,120.80

 33,315.52

 18,648.00

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 Detalle

5

6

7

8

9

10

11

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

Observación:

IT

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Administradora de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2017-175

Subtotal
Total ITBIS

 386,340.63
 6,046.93

Total

Cantidad Unidad Precio 
Unit s/ITBIS

Mon Imp Moneda 
Orig s/ITBIS 

Subtotal Moneda Original

Subtotal Moneda Original

(1ra. Fase) Colocación de Primer Acrílico

Limpieza Profunda en techo 6to. Nivel

76.25

66.3

ud

ud

 240.00

 58.00

RD

RD

 18,300.00

 3,845.40

 18,300.00

 3,845.40

Descripción ITBIS  Total 
Moneda Orig

 0.00

 0.00

 Detalle

12

13

Observación:

Observación:

IT

 392,387.56

Total Otros Impuestos

Total Otros Impuestos

         %           
 Descuento

 0.00

 0.00

 0.00

 0.00

Total Otros Impuestos  0.00
Total Descuentos  0.00

RD$



FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO

Firma Firma

Nombre y Apellido Nombre y Apellido

Sistema Integrado de Gestión  Financiera

PRESIDENCIA DE LA REPUBLICA

Administradora de Subsidios Sociales
Orden de Compra-OR-2017-175

 Plan de Entrega

1
2
3
4
5
6
7
8
9
10
11
12
13

1
119.84
71.39
1
1
71.39
76.25
76.25
53.02
119.84
14.8
76.25
66.3

Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS
Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS

22/05/2017
22/05/2017
22/05/2017
22/05/2017
22/05/2017
22/05/2017
22/05/2017
22/05/2017
22/05/2017
22/05/2017
22/05/2017
22/05/2017
22/05/2017

Fecha necesidadDirección de EntregaCant. RequeridaIT


