



Sistema Integrado de Gestión Financiera

#### Orden de Compra-OR-2017-175

Administradora de Subsidios Sociales

16807558

Nro. Contrato / Año: 175/17

Fecha: 17/05/2017 a 17/05/2017

Descripción: Mantenimiento profundo de impermeabilizante de 5to. y 6to. piso Edificio Principal de la Administradora de Subsidios Soc

Obra:

**Datos del Proveedor** 

Razón Social: RABS Ingenieros y Arquitectos, SRL RNC-130373434

Nombre Comercial: RABS Ingenieros y Arquitectos, SRL

Domicilio Comercial: Manzana 4708, Edif. 4, 1-B Tel: 809-597-4284

Datos generales del Contrato

Trámite de Compra asociado: 2017-CMC-23 Certificación Contraloría:

RD\$ 0 Anticipo: Retención%:

0 Ampliación %: Total: RD\$ 392,387.56

Observaciones:

Modalidad Pago: Crédito

SE REQUIERE FACTURA CON NCF GUBERNAMENTAL. / ESTA ORDEN ESTA SUJETA A RETENCIÓN DEL 5.00% DE ISR CON BASE EN EL VALOR ANTES DE ITBIS, SEGÚN LA LEY No.253-12 DEL 10/11/2012 APLICABLE A TODAS LAS

COMPRAS DEL ESTADO DOMINICANO.

De	talle							
IT	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio Unit s/ITBIS	Imp Moneda Orig s/ITBIS	% Descuento	ITBIS Total Moneda Orig
1	Sistema de Andamios /	Plataformas y Segurio	dad de Person	al (Muro de Ex	terior del 6to. Piso	Nivel)		
		1	ud	RD	58,500.00	58,500.00	0.00	0.00
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	58,500.00
Ob	servación:							
2	Colocación de Sistema	de Iona Bi-Capa(TRA	TAMIENTO EI	N TECHOS Y	MUROS DEL 5TO.	NIVEL])		
		119.84	ud	RD	725.00	86,884.00	0.00	0.00
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Moneda Original		86,884.00
Ob	servación:							
3	Pintura Acrílica en Muro	o de Exterior del 6to. F	Piso Nivel					
		71.39	ud	RD	224.25	16,009.21	0.00	0.00
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Moneda Original		16,009.21
Ob	servación:							
4	Dirección Técnica y Re	sponsabilidad						
		1	ud	RD	33,594.03	33,594.03	0.00	6,046.93
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	39,640.96
<u>Ob</u>	servación:							
IR	MA RESPONSABLE	<u>AU I ORIZADO</u>						
		Firma				Firma		
		Nombre y Apellido				Nombre y Apellido		





Sistema Integrado de Gestión Financiera

# Orden de Compra-OR-2017-175

Administradora de Subsidios Sociales

Det	Detalle Detaile							
	Descripción	Cantidad	Unidad	Mon	Precio	Imp Moneda	0/	ITBIS Total
"	Descripcion	Cantidad	Unidad	IVIOII	Unit s/ITBIS	Orig s/ITBIS	% Descuento	Moneda Orig
5	Gasto Administrativos (3%) y	Transportes (2%)						
		1	ud	RD	16,797.01	16,797.01	0.00	0.00
						Total Otros		0.00
							neda Original	16,797.01
Ob	servación:						· ·	,
6	Suministro de colocación y Pr	imer acrílicos (Mu	ro de Exterio	or del 6to. Piso	o Nivel)			
	,	71.39	ud	RD	216.67	15,468.07	0.00	0.00
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	15,468.07
Ob	servación:							
7	(3ra. Fase) Aplicacion de Prod	ducto TOP-COAT						
	, ,	76.25	ud	RD	656.67	50,071.09	0.00	0.00
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	50,071.09
Ob	servación:							
8	(2da. Fase) Aplicación de Pro	ducto BASE-COA	T					
	, , ,	76.25	ud	RD	430.00	32,787.50	0.00	0.00
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	32,787.50
Ob	servación:							
9	Retiro de Lonas en áreas afec	ctadas (TRATAMII	ENTO EN TE	CHOS Y MU	ROS DEL 5TO. NIV	EL])		
		53.02	ud	RD	40.00	2,120.80	0.00	0.00
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	2,120.80
Ob	servación:							
10	Colocación de Primer Asfáltic	o (TRATAMIENTO	EN TECHO	S Y MUROS	DEL 5TO. NIVEL])			
		119.84	ud	RD	278.00	33,315.52	0.00	0.00
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	33,315.52
Ob	servación:							
11	Colocación de Muro de Protec	cción (Dens-Glass	) (TRATAMI	ENTO EN TE	CHOS Y MUROS D	EL 5TO. NIVEL])		
		14.8	ud	RD	1,260.00	18,648.00	0.00	0.00
						Total Otros	Impuestos	0.00
						Subtotal Mo	oneda Original	18,648.00
Ob	servación:							
FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO								
		Firma					Firma	
		i iiiia					· ·········	
		Nombre y Apel	lido			Nombi	re y Apellido	





Sistema Integrado de Gestión Financiera

## Orden de Compra-OR-2017-175

Total
To   Descripción   Cantidad   Unidad   Mon   Precio   Imp   Moneda   Moneda   Moneda   Orig s/ITBIS   Descuento   Descuento
12 (1ra. Fase) Colocación de Primer Acrílico   76.25   ud   RD   240.00   18,300.00   0.00   0.00   0.00   0.00
76.25   ud   RD   240.00   18,300.00   0.
76.25   ud   RD   240.00   18,300.00   0.
Subtotal Moneda Original   18,300.00
Subtotal Moneda Original   18,300.00
13 Limpieza Profunda en techo 6to. Nivel 66.3 ud RD 58.00 3,845.40 0.00 0.00 Total Otros Impuestos 0.00 Subtotal Moneda Original 3,845.40  Observación:  Subtotal Total ITBIS Total Descuentos Total Otros Impuestos 0.00  1
66.3   ud   RD   58.00   3,845.40   0.00   0.00   0.00     Total Otros Impuestos   0.00     Subtotal Moneda Original   3,845.40     Observación:     Subtotal
66.3   ud   RD   58.00   3,845.40   0.00   0.00   0.00     Total Otros Impuestos   0.00     Subtotal Moneda Original   3,845.40     Observación:     Subtotal
Total Otros Impuestos   0.00     Subtotal Moneda Original   3,845.40     Observación:
Subtotal Moneda Original         3,845.40           Observación:         RD\$           Subtotal         386,340.63           Total ITBIS         6,046.93           Total Descuentos         0.00           Total Otros Impuestos         0.00
Subtotal         RD\$           Total ITBIS         6,046.93           Total Descuentos         0.00           Total Otros Impuestos         0.00
Subtotal       386,340.63         Total ITBIS       6,046.93         Total Descuentos       0.00         Total Otros Impuestos       0.00
Total ITBIS 6,046.93  Total Descuentos 0.00  Total Otros Impuestos 0.00
Total Descuentos 0.00 Total Otros Impuestos 0.00
Total Otros Impuestos 0.00
FIDMA DECDONICADI E AUTODIZADO
FIRMA RESPONSABLE AUTORIZADO
Firma Firma
Nombre y Apellido Nombre y Apellido





Sistema Integrado de Gestión Financiera

# Orden de Compra-OR-2017-175

Administradora de Subsidios Sociales

Plan	de Entrega			
IT	Cant. Requerida	Dirección de Entrega	Fecha necesidad	
1	1	Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS	22/05/2017	
2	119.84	Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS	22/05/2017	
3	71.39	Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS	22/05/2017	
4	1	Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS	22/05/2017	
5	1	Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS	22/05/2017	
6	71.39	Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS	22/05/2017	
7	76.25	Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS	22/05/2017	
8	76.25	Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS	22/05/2017	
9	53.02	Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS	22/05/2017	
10	119.84	Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS	22/05/2017	
11	14.8	Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS	22/05/2017	
12	76.25	Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS	22/05/2017	
13	66.3	Av. Gustavo Mejia Ricart #141, Ens. Julieta, Edif. ADESS	22/05/2017	

FIRMA RESF	PONSABLE AUTORIZADO		
	Firma	Firma	
	Nombre y Apellido	Nombre y Apellido	